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Kirjaamo/Maa- ja metsätalousministeriö 
PL 30 
00023 VALTIONEUVOSTO 
 
Lausunto Luomutietohankeraportista 30.4.2010, agr. Mikko Rahtola 
 
Raporttiin on koottu tiiviisti luomutuotannon nykytilanne. Vaikka raportti peilaa luomualan toiminnan 
kehittämisen ja rahoituksen järjestelyjä, se kertoo myös huomionarvoisia yksityiskohtia kenttätason 
toiminnan ongelmista.  
 

1. Finfood-Luomun tilalle tulee pikaisesti luoda järjestelmä, joka pitää yllä yleisinformaatiota 
luomusta. Se takaa suomalaisen luomun kysynnän tasaisen kehittymisen. Informaation tulee tukea 
strategian tavoitteita, jotka on raportin ehdotusten mukaan päivitetty.    

  
2. Erikoistuotannon, kuten avomaan vihannesviljelyn ja sianlihantuotannon siirtymiseen pitää 

kehittää nykyistä houkuttelevampia menetelmiä. Tavanomaisen viljanviljely- ja nautakarjatilan 
siirtyminen luomutuotantoon sujuu nykyisen erityistukijärjestelmän puitteissa kohtuullisesti.  
 

A. Tutkimuksen tulisi keskittyä pitkäjänteiseen luomutuotannon menetelmätutkimukseen 
tavanomaisen ja luomun vertailevan tutkimuksen sijaan.    
 

B. Koulutuksen tehtävänä on murtaa nuorten viljelijöiden ennakkoluuloja ja luomukoulutuksen 
osuutta luonnonvara-alan perusopetuksessa tulisi lisätä.  

 
C. Neuvonnan tehtävänä on varmistaa resurssinsa pysyä alan osaamisen kärkijoukossa ja pystyä 

toimimaan luomutoimijan kumppanina tuotannon yksityiskohdissa, verkostoitumisessa ja 
markkinoinnissa.     

 
3. Luomuketjun sitoutuva verkostoituminen pellolta pöytään on välttämätöntä tuotannon ja 

markkinoiden vakauttamiseksi.  Vientimarkkinat tulee olla kysynnän arvioinnissa tasavertainen 
tekijä kotimaan kysynnän kanssa. Viennillä voidaan vakiinnuttaa markkinahinta ja varmistaa 
riittävän suurten erien tuottaminen Suomessa. 
 

Raportin liitteessä 9. esitetty organisaatioehdotus on hyvä lähtökohta lähdettäessä toteuttamaan 
suomalaisen luomutuotannon kehittämistavoitteita. Olipa organisaation keskeinen toimija Luomuliitto tai 
joku muu, niin joka tapauksessa tämän kokonaisuuden vetäjäksi tarvitaan mm. raportin laatijan ja maa- ja 
metsätalousministerin esittämä voimakas luomuveturi. 
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